Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1280/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue serviços
de substituição de árvore
comprometida no Bairro 31 de
Março.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja executado serviços de substituição de árvore com tronco
oco devido a podridão, na Rua Silvio Motta, próximo à residência de número
126, Bairro 31 de Março.

Justificativa:

Sempre que chove os moradores sofrem com a mesma
preocupação, a possível queda da árvore supramencionada. Já foi solicitada a
substituição da mesma, mas não receberam resposta.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de fevereiro de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-